

**Lucrari de constructie a garajului tip, din
constructii metalice cu 6 boxe, pentru
autosanitarele SAMU Comrat, retelelor
ingineresti si amenajarea teritoriului**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Retele interioare C1

Valoarea de deviz 13 063 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Трyба PP Д=50	m	15,0000	58,62 13,00	879,30 195,00
2	SB01C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90*	buc	1,0000	95,77 48,36	95,77 48,36
3	SB01C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa	buc	1,0000	91,45 48,36	91,45 48,36
4	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	1,5000	4,16 4,16	6,24 6,24
5	SC04A apl	Lavoar din metal emailat	buc	1,0000	836,32 96,20	836,32 96,20
6	DE10C apl	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A15 (1000x260x300)	m	5,0000	879,78 34,84	4 398,90 174,20
7	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - orange	m	13,0000	106,71 16,64	1 387,24 216,32
8	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din	buc	1,0000	74,59	74,59

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot - orange			16,64	16,64
9	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu-orange	buc	1,0000	89,49 16,64	89,49 16,64
10	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PP 110-orange	buc	1,0000	80,32 16,64	80,32 16,64
11	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU redus 110x50x110-orange	buc	1,0000	89,99 16,64	89,99 16,64
12	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, geutatea 1000gr	buc	1,0000	641,80 85,80	641,80 85,80
		<i>Total</i>	lei			8 671,41
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				8 671,41 937,04

		Total	lei	8 671
		Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	225
		Cheltuieli de transport	8 %	619
		Cheltuieli de regie	10 %	952
		Beneficiu de deviz	4 %	419
		Total		10 886
		TVA	20 %	2 177
		13 063		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		937		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a garajului tip, din
constructii metalice cu 6 boxe, pentru
autosanitarele SAMU Comrat, retelelor
ingineresti si amenajarea teritoriului**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4
Retele interioare C1

Valoarea de deviz 13 063 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2,6000	52,00	135,20
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,6700	52,00	762,84
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	52,00	39,00
		Total manopera				937

Materiale:

1.	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	1,9760	8,00	15,80
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	290,00	13,05
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,4056	4,00	1,62
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4950	5,00	2,48
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,5350	60,00	32,10
6.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	38,00	76,00
7.	2521216717050	Teava din material plastic 40mm	m	0,6120	28,00	17,14
8.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 orange	m	13,3900	86,50	1 158,24
9.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	15,4500	44,00	679,80
10.	25231567210151	Cot 110 orange	buc	1,0000	53,60	53,60
11.	25231567210152	Teu 110 orange	buc	1,0000	68,50	68,50
12.	25231567210154	Mufa PP 110-orange	buc	1,0000	59,33	59,33
13.	25231567210156	TEU redus 110x50x110-orange	buc	1,0000	69,00	69,00
14.	2622102438000	Lavoar din metal emailat	buc	1,0302	580,00	597,52
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	15,8500	1,50	23,78
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2250	0,00	0,00
17.	266612280028622	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A15 (1000x260x300)	m	5,0250	833,33	4 187,48
18.	27211041118901	50 mm Cot 90*	buc	1,0660	36,30	38,70
19.	27211041118902	50 mm Mufa	buc	1,0660	32,25	34,38
20.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	40,00	40,80
21.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	58,00	59,16
22.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	12,50	25,50
23.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	480,00	480,00
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0300	13,00	0,39

		Total materiale de construcții				7 734
		Total utilaje de construcții				0

Total	lei	8 671
Contributii Asigurari Sociale si Medicale	24 %	225
Cheltuieli de transport	8 %	619
Cheltuieli de regie	10 %	952
Beneficiu de deviz	4 %	419
Total		10 886
TVA	20 %	2 177

Total deviz: 13 063

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a garajului tip, din constructii metalice cu 6 boxe, pentru autosanitarele SAMU Comrat, retelelor ingineresti si amenajarea teritoriului

Investitor IMSP Centrul National de Asistenta Medicala Urgenta Prespitaliceasca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Труба PP д=50	m			58,62 13,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare 50	m	1,0300	44,00	45,32
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	60,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			879,30
2	SB01C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 90*	buc			95,77 48,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9300	52,00	48,36
	27211041118901	50 mm Cot 90*	buc	1,0250	36,30	38,70
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,9500	8,00	7,90
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1950	4,00	0,81
		Cheltuieli directe	lei			95,77
3	SB01C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Mufa	buc			91,45 48,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9300	52,00	48,36
	27211041118902	50 mm Mufa	buc	1,0250	32,25	34,38
	1320157334838	Plumb rafinat PB-4	kg	0,9500	8,00	7,90
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,1950	4,00	0,81
		Cheltuieli directe	lei			91,45
4	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,16 4,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	52,00	4,16
		Cheltuieli directe	lei			6,24
5	SC04A apl	Lavoar din metal emailat	buc			836,32 96,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20
	2622102438000	Lavoar din metal emailat	buc	1,0100	580,00	597,52
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	40,00	40,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	58,00	59,16
	2521216717050	Teava din material plastic 40mm	m	0,6000	28,00	17,14
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	12,50	25,50
		Cheltuieli directe	lei			836,32
6	DE10C apl	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A15 (1000x260x300)	m			879,78 34,84
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,50	4,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	290,00	2,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	266612280028622	Rigola POLYMAX BASIC DN200 H300 cu gratar metalic zincat A15 (1000x260x300)	m	1,0050	833,33	837,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 398,90
7	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm - orange	m			106,71 16,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 110 orange	m	1,0300	86,50	89,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	60,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 387,24
8	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot - orange	buc			74,59 16,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	25231567210151	Cot 110 orange	buc	1,0000	53,60	53,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	60,00	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74,59
9	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Teu-orange	buc			89,49 16,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	25231567210152	Teu 110 orange	buc	1,0000	68,50	68,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	60,00	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,49
10	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Mufa PP 110-orange	buc			80,32 16,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	25231567210154	Mufa PP 110-orange	buc	1,0000	59,33	59,33
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	60,00	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,32
11	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm TEU redus 110x50x110-orange	buc			89,99 16,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	25231567210156	TEU redus 110x50x110-orange	buc	1,0000	69,00	69,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	60,00	4,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89,99
12	SD04A	Baterie amestecatoare pentru lavoar din bronz turnat, cromat (nu se admite aliaj) cu cartus d40mm scurt, nasul (pipa) integru cu corpul bateriei montate, cu un singur orificiu, greutatea 1000gr	buc			641,80 85,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	480,00	480,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	38,00	76,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			641,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.